

## Większy VAT na soki owocowe i warzywne! [Aktualności]

Autor: agroFakt.pl

Data: 24 stycznia 2019



**Ministerstwo Finansów planuje podnieść VAT (z 5 do 23 procent) na napoje owocowe i warzywne. Nie będą zadowoleni ani sadownicy, ani konsumenci.**

O czym jeszcze piszemy w Aktualnościach rolniczych?

- [Priorytety Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa](#)
- [Mija termin składania raportów](#)
- [Większy VAT na napoje owocowe](#)

## Priorytety Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa

W Jedlni koło Radomia zakończyła się dwudniowa narada głównego inspektora PIORiN z wojewódzkimi inspektorami ochrony roślin i nasiennictwa. Spotkanie dotyczyło przede wszystkim ustalenia priorytetów i zadań inspekcji na cały 2019 rok, w którym w życie wchodzi **nowe rozporządzenie Unii Europejskiej dotyczące zdrowia roślin i urzędowej kontroli żywności i pasz.**



Główny Inspektor Andrzej Chodkowski zwracał uwagę na konieczność przygotowania rolników do spełnienia wymagań wynikających z przepisów (będą obowiązywały od grudnia br.).

Źródło: PIORIN

### Mija termin składania raportów

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina, że **31 stycznia 2019 roku upływa termin składania raportów o realizacji poddziałania „Modernizacja gospodarstw rolnych” objętego PROW na lata 2014–2020** (tzw. Informacji po realizowanej operacji).



Wzór Informacji oraz instrukcja są dostępne w regionalnych oddziałach ARiMR i na stronie [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl). Nie zwlekajmy z wypełnieniem raportu!

Źródło: ARiMR

## Większy VAT na napoje owocowe

**Ministerstwo Finansów planuje podnieść VAT (z 5 do 23 procent) na napoje owocowe i warzywne.** Choć projekt nie będzie dotyczył soków stu procentowych (zostaje 5 procent) i nektarów (8 procent, wcześniej 5), sadownicy mają niemały powód do zmartwienia. Podobnie konsumenci.



**Według analiz ekspertów z Instytutu Staszica branża boryka się nie tylko z nadprodukcją owoców, ale i deficytem pracowników oraz przede wszystkim międzynarodową konkurencją.** „W kolejnych latach nasza pozycja lidera w produkcji, a także w przetwórstwie owocowo-warzywnym jest mocno zagrożona. Przede wszystkim Ukraina może niebawem zalać całą Europę tanimi owocami. Jeśli te prognozy się sprawdzą – polskie sadownictwo i przetwórstwo, mocno uzależnione od eksportu, zaczną upadać” – czytamy w raporcie Instytutu.

Źródło: PAP